Sed contrarium innu videtur, scilicet, vel statuta, vel 4

4 concordias non tollere & visitationem omnimodam, &
independemt ab Adjunctorum ministerio, quod probat
ut primò ex d. 4. Sess. 6. ibi: nullus exemptione, con-
fitudinibus, sententiis, iuramentis, concordiis se tueri possit,
quo minus a suis Episcopis visitari possit; nam advertendum
est, quod generalitas illa nullus concordis, trahit etiam

ad concordias confirmatas Vitalinis in Clemen. dudum, §.
nos etenim n. 14. de seculpturis. Secundum, & ex Sacra Congre-
gationis declaratione quam refer Farinac. ad dictum c. 6.
§. qui non obstant, & Marcella lib. 4. tit. 7. cap. 22. & deci-
Rota coram D. Pamphilio cuius copia habetur impressa in
recolleitus civilibus apud Farinacum dec. 715.

In hac difficultate scindamus est, primò in Congregatio-
ne Concili. suffit propositum. An texus in cap. 4. Sess. 6.
& in cap. 6. Sess. 25. de reforma in Tridentino comprehendit
in suis derogationibus concordias confirmatas ex certa
scien-

Quæstio X X VI .

scientia, & cum cause cognitione, & licet primò suffice
responsum comprehendere, sed postea Sanctissimus exci-
tanibus Dominis de Rota ex Congregationis Sacre senten-
tia declaravit in hoc texu, & dict. cap. 4. Sess. 6. esse prefer-
vatas dictas concordias, ut attestantur Farinac. in d. cap. 6.
verbis etiam immemorabilibus, verbo, fuit propositum, & Mar-
cella lib. 4. tit. 7. cap. 22. Gonzal. regul. 8. gl. 25. n. 14. quem
refert & sequitur Barbofa in dict. cap. 6. in fine, & latius ha-
betur in causa Oicensi coram R. P. Blanchetto, & in ejus
decisione, que reperitur apud Matchanum de commis-
sionem in forma communis, que partum vel nihil operatur, Car-
din. conf. 4. n. 6. Imol. in d. c. penult. in fine de confirm. vel
imil. Curtius Jan. conf. 3. 12. n. 6.

Tertius, sequitur quod si pactum & interponatur depe-
tendo confirmationem à Sede Apostolica, intelligendum
est de petenda confirmatione ex certa scientia, que manet
preferata a dicta c. & cap. 6. supra, non de confirmatione
in forma communis, que partum vel nihil operatur, Car-
din. conf. 4. n. 6. Imol. in d. c. penult. in fine de confirm. vel
imil. Curtius Jan. conf. 3. 12. n. 6.

Quartus sequitur quod illud axioma inter nos postos rece-
pissimum scilicet ex diuturnitate temporis presumi confi-
rmationem, de quoquer Archidiaconom in c. nemo de confir.
dict. 1. Put. dec. 3. 4. lib. 1. Rolando conf. 59. n. 27. lib. 3. quos
refert & sequitur Rota dec. 6. 8. in recollectis civilibus
apud Farinac. in. 8. Sess. 7. de reform. & privile-
giis, & in cap. 20. §. ad hec de reform. Sess. 24. & Marcella
lib. 4. tit. 7. c. 4. & tit. 5. c. 7. & secundum hanc declaratio-
nem dictum existit in Rota in una Palentia iurisdictionis
apud Achillem de Graffis dec. 5. de patris. Pro qua senten-
tia facit, quod geminati & vinculi potest dicunt in §.
sed hodie in situ, adoption. & referunt Doctores in l. si fer-
rum, ubi Salicetus no. 9. ver. exemplum, dicit statutum, de
no. Alexan. conf. 1. 18. conf. 1. 18. in fine lib. 5. Decius conf. 59. n.
3. Gozardinus conf. 14. n. 22.

Tertio scindamus est similiter non suffice derogatum
7 per dicta capitula, sententia & privilegio, nam cum Con-
cilium faciat diversas derogationes, his simul junctis non
videtur voluisse derogare, ut Sacram Congregationem de-
clarasse referunt Farinac. in. 8. Sess. 7. de reform. & privile-
giis, & in cap. 20. §. ad hec de reform. Sess. 24. & Marcella
lib. 4. tit. 7. c. 4. & tit. 5. c. 7. & secundum hanc declaratio-
nem dictum existit in Rota in una Palentia iurisdictionis
apud Achillem de Graffis dec. 5. de patris. Pro qua senten-
tia facit, quod geminati & vinculi potest dicunt in §.
sed hodie in situ, adoption. & referunt Doctores in l. si fer-
rum, ubi Salicetus no. 9. ver. exemplum, dicit statutum, de
no. Alexan. conf. 1. 18. conf. 1. 18. in fine lib. 5. Decius conf. 59. n.
3. Gozardinus conf. 14. n. 22.

Tertio scindamus est cum Panor. in cap. penult. n. 3. de con-
firm. ut. Alexan. conf. 5. lib. 1. num. 8. Bursfeld conf. 208. n.
25. lib. 1. maximè tamen cum Cavedo dec. 1. num. 2. & 3.
9. quod confirmationis duplex est & altera que fit in forma com-
muni, & dicitur illa que fit in causa cognitione de qua in
c. ult. de elect. in 6. Rebut. in concordata de regia ad Prelat.
verbis confirmationes, verbi, nota, que confirmationi nihil no-
vi juris tribuit Vital. in tr. clausularum, clausula quatenus
rit. & reit. num. 7. aliquid nullum validum non efficit,
sed actu valido robur praefat Bossius in tractatu de Prince-
num 3. Molina de primogen. lib. 2. cap. 7. num. 7. Confirmatio
10. tio ex certa scientia que & specialis dicitur, illa est quando
Princeps seu Superior plenè informatur de facto, atque
ejusdem facti circumstantia perissen possumat cum con-
fognitione cause cap. ex animata, ubi Abbas de confirm. wil.
Alex. conf. 1. numer. 38. & sequent. lib. 5. Molina supra
quando etiam apponitur clausula ex certa scientia hinc ha-
bit effectum, ut actum invalidum confermet, Ant. Gabriel
11. commun. opinion. tit. de clausulis concil. 1. Quare ad majorum
statutum confitendum statuti confitendum tenor, vel illius substantia
saltim compendio in confirmatione narratur, Panor.
conf. 10. n. 2. n. 3. lib. 1.

12. Ex quo sequitur concordiam initam inter Ludovicum,
Episcopum Burgensem, & Decanum & Capitulum ejusdem
ab Alexandro Romano Pontifice eodem anno, die vero 29.
Septembris, cum ibi confirmata specificè narratur, esse
concordiam confirmatam ex certa scientia. Item & eadem
ratione dicendum est, de concordia interposita à D. Episco-
po Barbastrensi cum Decano & Capitulo suis confirmata
per sanctissimum Paulum V. die 1. Decembris, anno 1615.
erat tunc Episcopus DD. Joannes Moriz de Salazar vir pietate,
prudentia, liberalitate, & literarum scientia insignis, &
nunc Oicensis Ecclesiæ summe illius felicitate gubernans.
13. Secundo, sequitur quod si confirmatorum & privilegiorum
habeat clausulam ex certa scientia, enī si à Princeps statuti
tenor non narretur, nihilominus statutum dicitur confirmata
ex certa scientia, ut cum multi DD. resolvit Rota dec.
14. 36. n. 5. p. 2. diver. Si vero & confirmatio fiat omnium statu-
torum generalis etiam ex certa scientia, non est referenda
ad clausulam inbone, & illicita, Alex. conf. 59. n. 14. & 15.
lib. 1. Rol. conf. 29. n. 32. lib. 1. quos sequitur Rota dec. 21.
p. 1. in recentissima, alios modos cognoscendi confirmationis
specificas, five ex certa scientia invenies apud Ludovi-
cum à Casanate propinquum meum ingenio acuminé, &
jurisperitudo notitia in seculo nostro celeberrimum, in
Saravia de Adiunctis.

Q U E S T I O V I G E S I M A S E X T A .

An interposita appellatio in visitatione suspendat;
vel devolvet?

E T quod utrumq; appellatio in hoc casu repellat, vide-
tur probari, ex his que considerat Basconcellos divers.
iar. art. lib. 1. c. 19. n. 9. scilicet non esse vero simile Tridenti-
num voluisse, ut in quacum; causa visitationis appellatio-
nis effectus suspensus tolleretur unico verbo, quem jus
Pontificis introductus in cap. Roma. S. si vero & non solum de
appellat. in 6. & sic de facili futufile non est credendum,
maxime & devolutivum argumento text. in l. si quando, C. de
inoff.